
Vi  går  frem  fra  et
fordelagtigt udgangspunkt:
LaRouche PAC’s 2018 Platform
– »Valgkampagnen for at vinde
fremtiden«
Leder  fra  LaRouche  PAC,  USA,  16.  jan.,  2018  –  Vi  bliver
presset fra alle sider, i USA og i den transatlantiske sektor,
til at synke ned på et lavpunkt, med hensyn til økonomi,
kultur og moral. Under angreb fra dem, der forsvarer City of
Londons/Wall Streets døende, monetaristiske system, presses vi
til at fiksere på spørgsmål og »emner«, der har til formål at
holde vores tankegang fangen, som i en fælde: »Hvad sagde
Trump, eller hvad sagde han ikke?« Alt imens kendsgerningerne
står klart: Vi må gå med i den Nye Silkevejs impuls for
udvikling. USA skal med om bord. LaRouche PAC’s 2018 Platform;
»Kampagnen for at vinde fremtiden«, blev udgivet i går for at
mobilisere en styrke, der kan få dette til at ske.

En ny erklæring er nu under udarbejdelse, om at bringe den Nye
Silkevej  til  de  amerikanske  kontinenter.  Se  på
størrelsesordenen  af  krisen  i  Caribien  og  Mellemamerika!
Fejlernæring af børn er f.eks. på over 17 % i Caribien. I
Haiti er 47 % af børn fejlernærede; 80 % lever i fattigdom. I
dele af Mellemamerika ser vi samme billede. Dette er de rene
helveder på vores halvkugle.

Der  findes  ingen  måde,  hvorpå  vi  kan  »løse«  de  »dagens
spørgsmål«, der er åbenbare i USA – dvs., narkoepidemien,
»migranter«,  grænsesikkerhed,  mistede  jobs  osv.  –  uden
samtidig også at styrke Caribien, Mellemamerika og Mexico;
samt de amerikanske kontinenter i deres helhed.
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Det  samme  kan  siges  om  Afrika,  Sydvestasien  og  Europa.  I
Subsahara-Afrika  har  vi  en  fejlernæringsprocent  på  22.
Lægehjælp er en sjældenhed. De kampe, der er en følge af den
onde  politik  for  »regimeskifte«,  har  gjort  millioner  af
mennesker  fra  Nordafrika  og  Sydvestasien,  i  Libyen,  Irak,
Syrien og Yemen, hjemløse. Godt og vel 1 million mennesker har
søgt tilflugt i Europa siden 2015. I 2017 druknede flere end
3.000 mennesker, mens de forsøgte at krydse Middelhavet.

Se så på, hvad Kina gør i samarbejde med nationer i Afrika.
Foreløbig har man bygget 6.200 km moderne jernbaner, eller de
er under konstruktion, sammen med også kraftværker, dæmninger
og andre projekter. Den kinesiske udenrigsminister Wang Yi har
netop afsluttet en turne til fire afrikanske nationer, hvor
flere  projekter  blev  planlagt.  Præsident  for  Asiatisk
Infrastruktur-Investeringsbank  (AIIB),  Jin  Liqun,  udtalte  i
denne uge, på toårsdagen for bankens oprettelse, at den vil
udvide lån til Afrika og også til Sydamerika. (Se Schiller
Instituttets  Specialrapport:  »Forlæng  den  Nye  Silkevej  til
Vestasien  og  Afrika:  En  vision  for  en  økonomisk
renæssance«,   af  Hussein  Askary[1]  og  Jason  Ross.)

Se så på de amerikanske lande, og på, hvad Kina gør dér. Den
19.-22.  jan.  vil  Wang  Li  deltage  i  Sammenslutningen  af
Latinamerikanske  og  Caribiske  Staters  (CELAC)  møde  for  at
diskutere udviklingsplaner og øge det strategiske samarbejde
mellem de to områder »til et højere niveau«, hvorefter han vil
tage  på  statsbesøg  til  Chile  og  Uruguay,  der  begge  er
entusiastiske  tilhængere  af  Bælte  &  Vej  Initiativet.

Forestil jer en »rygrad«, der består af en udviklingskorridor,
som løber fra Sydamerikas sydligste spids mod nord gennem
Darién-gabet (en sump- og skovafbrydelse af den panamerikanske
hovedvej mellem Panama og Columbia, -red.) og Mellemamerika,
fortsætter mod nord over USA’s og Canadas højsletter og ind i
Alaska og videre til Beringstræde-tunnelforbindelsen til Asien
og Europa. I USA ville denne nye korridor skabe en vej til at
»genbefolke«  (med  nye  byer,  industri  og  landbrug)
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landbrugsamterne i de centrale, amerikanske stater, som i de
seneste  år  har  haft  de  højeste  rater  af  udvandring,
narkomisbrug  og  selvmord  i  nationen.

At virkeliggøre udvikling på en sådan skala kan ikke simpelt
hen gøres »fra bunden og op«, men kræver derimod prioriterede
forsknings-  og  udviklingsprojekter  og  lokaliteter,  der  har
evnen  til  at  hæve  produktiviteten  med  en
kvantespringsvirkning. Blandt de vigtige centre er centrene
for  rumraketopsendelse  i  det  ækvatoriale,  nordøstlige
Sydamerika.  I  Puerto  Rico  –  som  stadig  er  hjemsøgt  efter
orkanerne Irma og Maria, samt af manglen på genopbygning – er
der mulighed for en »Indfaldshavn til de amerikanske lande« på
øens sydkyst ved Ponce, som vil være et knudepunkt på den Nye
Silkevej.

Dette  storslåede  perspektiv  for  de  amerikanske  kontinenter
blev i dag beskrevet af Helga Zepp-LaRouche, der pointerede,
at vi må arbejde ud fra et fordelagtigt udgangspunkt. Fra et
økonomisk perspektiv, fra et moralsk perspektiv: positionér
jer fra et fordelagtigt udgangspunkt.

[1] Se Husseins Askarys tale (dansk) over samme emne
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